
        
 
 

Uchwała nr 1090/24 
Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Jarocińskiego 
na lata 2024 – 2026 

 
 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. Poz. 1526, z 2023r. poz. 572), art. 25b w związku z art. 25 ust. 2 
i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. 
U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm. ) Zarząd Powiatu Jarocińskiego uchwala,  co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 Przyjmuje się plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Jarocińskiego na lata 
2024 – 2026 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

 Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w  Jarocinie. 
 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

        Przewodniczący Zarządu 

 

              Lidia Czechak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 

Podstawę prawną sporządzonego Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Jarocińskiego na lata 
2024 – 2026 stanowią przepisy art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572) oraz art. 25b,w związku z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późn. zm.). 
  
 Zgodnie z regulacją zawartą w treści art. 25 ust. 2 i 2a cytowanej ustawy o gospodarce 
nieruchomościami plan wykorzystania zasobu opracowuje się na okres 3 lat  i zawiera on        w 
szczególności: 
 
1) zestawienie nieruchomości zasobu na podstawie danych zawartych w ewidencji 
nieruchomości prowadzonej na podstawie art. 23 ust.1 pkt 1 oraz zestawienie nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste, w tym wskazanie: 
a) miejscowości położenia nieruchomości, 
b) powierzchni nieruchomości z uwzględnieniem powierzchni użytkowej budynków lub 
samodzielnych lokali wykazanej w katastrze nieruchomości, 
c) sposobu zagospodarowania nieruchomości; 
2) prognozę: 
a) udostępniania nieruchomości z zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu, 
b) poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości z zasobu oraz nabywaniem 
nieruchomości do zasobu, 
c) wpływów osiąganych z opłat z tytułu z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości, 
d) dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości oddanych     w 
użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości; 
3)  program zagospodarowania nieruchomości zasobu Powiatu Jarocińskiego. 
 
 

Wobec powyższego zachodzi konieczność opracowania i przyjęcia przedłożonego planu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik 

         do uchwały nr 1090/24 
         Zarządu Powiatu Jarocińskiego 
         z dnia 16 stycznia 2024 r. 

 
 
 
 
 
 
 

PLAN 
 

WYKORZYSTANIA ZASOBU NIERUCHOMOŚCI 
 

POWIATU JAROCIŃSKIEGO 
 
 
 
 
 

NA LATA 2024  -  2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarocin, styczeń 2024r. 
 
 
 

 



I. Podstawa prawna opracowania planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu 
Jarocińskiego na lata 2024-2026 
 
Podstawę prawną sporządzonego Planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu 
Jarocińskiego na lata 2024 – 2026 stanowią przepisy art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia            5 
czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572) 
oraz art. 25b,w związku z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 344 z późn.zm.). 
Na podstawie wyżej powołanych przepisów organem uprawnionym do  gospodarowania 
nieruchomościami Powiatu Jarocińskiego jest Zarząd Powiatu Jarocińskiego. 
 
Plan dotyczy nieruchomości, które na dzień 01 stycznia 2024r. stanowią przedmiot własności 
Powiatu Jarocińskiego i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomość 
będąca przedmiotem użytkowania wieczystego Powiatu. 
 
Gospodarowanie nieruchomościami stanowiącymi zasób nieruchomości powiatowych polega  
w szczególności na ewidencjonowaniu nieruchomości, ich wycenie, zabezpieczeniu przed 
uszkodzeniem lub zniszczeniem, naliczaniem należności za nieruchomości udostępniane         z 
zasobu, współpracy z innymi organami  gospodarującymi nieruchomościami powiatu lub 
innymi jednostkami samorządu terytorialnego i Skarbem Państwa, zbywaniu i nabywaniu 
nieruchomości jak również ich oddawaniu w trwały zarząd, wydzierżawianiu, wynajmowaniu 
i użyczaniu. 
Gospodarowanie zasobem nieruchomości Powiatu jarocińskiego odbywa się zgodnie               z 
zasadami prawidłowej gospodarki, o której mowa w art. 12 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami oraz w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i akty prawa 
miejscowego stanowione przez Zarząd oraz Radę Powiatu Jarocińskiego. 
 
II. Założenia planu wykorzystania powiatowego zasobu nieruchomości 
 
Zgodnie z regulacją zawartą w treści art. 25 ust. 2 i 2a cytowanej ustawy o gospodarce 
nieruchomościami plan wykorzystania zasobu opracowuje się na okres 3 lat  i zawiera on        w 
szczególności: 
 
1) zestawienie nieruchomości zasobu na podstawie danych zawartych w ewidencji 
nieruchomości prowadzonej na podstawie art. 23 ust.1 pkt 1 oraz zestawienie nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste, w tym wskazanie: 
a) miejscowości położenia nieruchomości, 
b) powierzchni nieruchomości z uwzględnieniem powierzchni użytkowej budynków lub 
samodzielnych lokali wykazanej w katastrze nieruchomości, 
c) sposobu zagospodarowania nieruchomości; 
2) prognozę: 
a) udostępniania nieruchomości z zasobu oraz nabywania nieruchomości do zasobu, 
b) poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości z zasobu oraz nabywaniem 
nieruchomości do zasobu, 
c) wpływów osiąganych z opłat z tytułu z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 
oddanych w użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości, 
d) dotyczącą aktualizacji opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości oddanych     w 
użytkowanie wieczyste oraz opłat z tytułu trwałego zarządu nieruchomości; 
3)  program zagospodarowania nieruchomości zasobu Powiatu Jarocińskiego. 
 
Opracowany plan wykorzystania zasobu powiatu określa jedynie główne kierunki działań       w 
tym zasobie przy czym plan ten może być modyfikowany w zależności od potrzeb gdyż     w 



stosunku do każdej nieruchomości, rozstrzygnięcia o sposobie i formie jej zagospodarowania 
będą podejmowane indywidualnie, w zależności od  stanowiska Zarządu Powiatu Jarocińskiego. 
 
Wszystkie wpływy otrzymywane z tytułu gospodarowania nieruchomościami stanowią środki 
własne Powiatu a wydatki związane z utrzymaniem nieruchomości również pokrywane są    ze 
środków własnych. 
 
III. Zestawienie powierzchni nieruchomości zasobu oraz nieruchomości w użytkowaniu 
wieczystym 
 
Do powiatowego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 
własności Powiatu i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomość będąca 
przedmiotem użytkowania wieczystego Powiatu. 
Powierzchnia zasobu nieruchomości Powiatu Jarocińskiego wg. stanu na dzień 1 stycznia 2024r. 
wynosi 325,5736 ha. w tym mienie o łącznej powierzchni 20.6750 ha oddane jest        w trwały 
zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym a nieruchomość o powierzchni 0,1084 ha  
położona w Jarocinie przy ul. Kilińskiego, stanowiąca własność Powiatu Jarocińskiego 
znajduje się w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych. 
 
Nieruchomości o łącznej powierzchni 324,0688ha zajęte są pod drogi publiczne powiatowe. 
 
Szczegółowe zestawienie nieruchomości będących w zasobie Powiatu jarocińskiego znajduje 
się w tabeli  która obrazuje stan zasobu na dzień 1 stycznia 2024r. i stanowi załącznik do 
niniejszego planu. 
 
Powierzchnia ogólna powiatowego zasobu nieruchomości ulega zmianom na skutek: 
- wykupu terenów pod inwestycje i drogi powiatowe, 
- przejęcie z mocy prawa w oparciu o decyzje Wojewody Wielkopolskiego na podstawie ustawy 
z dnia 10 maja 1990r. przepisy wprowadzające  ustawę o samorządzie terytorialnym    i ustawę 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990r., Nr 32, poz. 191 ze zm.), 
- przejęcia z mocy prawa na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998r. przepisy 
wprowadzające  ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133, poz. 872 
ze zm.), 
- przejęcie pod drogi na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022r. poz.1846), 
- przejęcie z mocy prawa na rzecz Powiatu w oparciu o art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 344 ze zm.), 
- sprzedaży nieruchomości. 
                
IV. Prognoza dotycząca zbywania, udostępniania i nabywania nieruchomości z zasobu. 
 
Nabywanie nieruchomości do zasobu następowało będzie w drodze kupno\a, zamiany 
darowizny lub w innych formach przewidzianych prawem w związku z realizacją zadań 
własnych, obowiązkami wynikającymi z przepisów szczególnych oraz realizacją innych celów 
publicznych. 
Przewidywane jest dalsze kontynuowanie działań mających na celu nabycie nieruchomości, na 
których usytuowane są drogi powiatowe z mocy prawa oraz w trybie przepisów 
 
szczególnych. Przewiduje się również nabywanie nieruchomości zajętych pod drogi w formie 
darowizn, nieodpłatnego przekazania lub zakupu. 
W wyniku prowadzonych działań, powierzchnia gruntów wchodzących w skład zasobu będzie 
się powiększała. Wielkość powierzchni, jaka w ciągu najbliższych 3 lat obowiązywania 



niniejszego planu wejdzie do zasobu zależała będzie od czasu trwania postępowań w sprawie 
regulacji stanów prawnych oraz od budżetu powiatu. Ponadto przewiduje się sukcesywne 
ujawnianie prawa własności na rzecz Powiatu Jarocińskiego         w księgach wieczystych. 
Planuje się również kontynuację zawartych umów najmów. W przypadku zakończenia umów 
rozpatrywany będzie przez Zarząd sposób dalszego korzystania z nieruchomości, w tym 
również przeznaczenie do sprzedaży. Na wniosek zainteresowanych osób zawierane będą nowe 
umowy w drodze przetargowej lub bezprzetargowej. 
W miarę potrzeb przewiduje się dokonywanie podziałów nieruchomości oraz innych regulacji 
geodezyjnych granic działek będących własnością Powiatu Jarocińskiego. 
Przewiduje się, że w razie potrzeb na nieruchomościach wchodzących w skład zasobu 
ustanawiane będą ograniczone prawa rzeczowe. Przewiduje się ustanawianie prawa trwałego 
zarządu nieruchomości na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu Jarocińskiego niezbędnych 
do realizacji ich zadań statutowych, a także wygaszania tego prawa stosownie do 
obowiązujących przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Planuje się prowadzenie procedur przetargowych oraz rokowań na zbycie nieruchomości,      w 
odniesieniu do których zostały lub zostaną podjęte w czasie obowiązywania opracowanego 
planu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przeznaczenia nieruchomości do zbycia. 
 
1) Zbywanie nieruchomości z zasobu. 
 
Powiat w latach 2024-2026 planuje przeznaczyć do sprzedaży następujące nieruchomości: 
 
- Planowana jest sprzedaż prawa wieczystego użytkowania na rzecz użytkownika wieczystego 
nieruchomości położonej w Jarocinie przy ul. Kilińskiego stanowiącej działkę ewidencyjną nr 
1673 o powierzchni 0,1084 ha na którą Rada Powiatu wyraziła zgodę. Sprzedaż uzależniona 
jest od zainteresowania użytkownika wieczystego. 
 
- Planowana jest sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Jarocinie przy ul. 
Kościuszki 16 stanowiącej działkę ewidencyjną o nr 1760/1 powierzchni 0,0846ha której 
Powiat Jarociński jest właścicielem w udziale 124030/140642cz. 
 
- Planowana jest sprzedaż nieruchomości położonej w Porębie 32 o nr działki nr 227 
powierzchni 2,2000ha stanowiącej własność Powiatu Jarocińskiego. W latach 2022-2023 
odbyły się 3 przetargi na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości, które zakończyły się 
wynikiem negatywnym. 
 
Prognoza dotycząca udostępniania i nabywania nieruchomości jest jedynie prognozą 
wyznaczającą kierunek działań, celem zapewnienia prawidłowego gospodarowania 
nieruchomościami powiatowymi. Realizacja powyższego zależała będzie jednakże od wielu 
czynników a w szczególności od koniunktury na rynku nieruchomości oraz od potrzeb              i 
możliwości finansowych Powiatu Jarocińskiego. 
 
2) Udostępnione/przeznaczone do udostępnienia nieruchomości z zasobu. 
 
Powiat Jarociński posiada w zasobie następujące nieruchomości, które w latach 2024-2026 są 
lub będą użytkowane przez osoby fizyczne i prawne na podstawie kontynuacji umów najmu 
lub dzierżaw: 
               
a) nieruchomości położone w Jarocinie oznaczone na arkuszu mapy 22 jako działki 714/14 o 
pow. 0.0135 ha, 714/15 o pow. 0.0236 ha, 714/17 o pow. 0.0446 ha przy   ul. Batorego, 
nieruchomości oznaczone jako działki 714/14 i 714/15 obciążone są umowami najmu, 
natomiast nieruchomość oznaczona jako działka nr 714/17 stanowi drogę dojazdową, 



b) nieruchomość przy ul. Szpitalnej w Jarocinie oznaczona na arkuszu mapy  14 jako działka 
nr 1237 o  pow. 0.0170 ha,  nieruchomość obciążona jest umową  dzierżawy. 
c) nieruchomość położona w Tarcach oznaczona na ark .m.3 jako działka nr 163/8                                  
w udziale wynoszącym 1160/7966 części o powierzchni udziału wynoszącej 0.0853 ha, na 
której usytuowane są budynki mieszkalne wielorodzinne nr 16 i 16a. W budynkach znajdują się 
2 lokale mieszkalne  stanowiące własność Powiatu Jarocińskiego, obciążonych umowami 
najmu: 
lokal  mieszkalny  nr 16/3 o pow. 64,20 m2 
lokal mieszkalny   nr 16a/4 o pow. 47,50 m2 
d) nieruchomość zabudowana położona w Łowęcicach gm. Jaraczewo (Poręba 32)       

oznaczona na arkuszu mapy 2 jako działka nr 227 o powierzchni 2.2000 ha. W budynku 
mieszkalnym położonym na tej nieruchomości usytuowanych jest 9 lokali mieszkalnych: 5 
lokali ( o nr 1, 2, 3, 4, 6 )użytkowanych jest przez najemców. 

lokal nr 1 o pow. 59,58 
lokal nr 2 o pow. 38,49 
lokal nr 3 o pow. 38,51 
lokal nr 4 o pow. 45,27 
lokal nr 5 o pow. 46,32 
lokal nr 6 o pow. 55,53 
lokal nr 7 o pow. 46,95 
lokal nr 8 o pow. 66,98 
lokal nr 9 o pow. 71,57 

5 lokali ( o nr 1, 2, 3, 4, 6 ) użytkowanych jest przez najemców. 
Na nieruchomości tej znajduje się także 5 garaży murowanych o pow. 18,00m2 i 15m2, 2 z 
nich obciążone są umowami najmu. Umowami najmu obciążona jest również część 
nieruchomości o pow. 65 m2 na której usytuowane są 2 garaże stanowiące własność 
najemców. 

e) udział w wysokości 124030/140642 w prawie własności nieruchomości położonej w 
Jarocinie przy ul. Kościuszki 16, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1760/1 
o pow. 0.0846 ha, zabudowana budynkiem, w którym usytuowane są 4 lokale mieszkalne, 
Związek Nauczycielstwa Polskiego, Stowarzyszenie Towarzystwa Muzycznego               w 
Jarocinie i Jarociński Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Lokale mieszkalne: 
lokal nr 1 o pow.  72,60 m2 
lokal nr 2 o pow.  60,00 m2 
lokal nr 3 o pow.  53,93 m2 
lokal nr 4 o pow. 101,45 m2 
3 lokale mieszkalne (o nr 1, 2 i 4) obciążone są umowami najmu. 
Lokale użytkowe o pow. 109,42 m2 usytuowane  w  przedmiotowym budynku  zostały 
obciążone umowami najmu (w tym 8 lokali użytkowych o pow. 100,56m2 na rzecz 
Stowarzyszenia Towarzystwa Muzycznego na czas nieoznaczony oraz lokal o pow. 8,86m2 na 
czas do dnia 01.02.2024r. ), lokale o pow. łącznej 100,27 m2 użytkowane są podstawie umów 
użyczenia w tym pow. 36,04m2 na rzecz Związku Nauczycielstwa Polskiego i pow. 64,23m2 
na rzecz Jarocińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na czas określony do dnia 30.06.2024. 
Od dnia 01.02.2024r. planuje się zawrzeć umowę najmu 3 pomieszczeń o pow. 81,22m2          na 
czas określony do dnia 30.06.2024r. 
Pozostałe lokale przeznaczone są do wynajęcia.   
Na nieruchomości usytuowane są również 2 pomieszczenia garażowe: o pow. 11,25m2                     i 
o pow. 23,00 m2, które są obciążone umowami najmu. 
 
f) nieruchomość położona w Jarocinie obręb Bogusław-Przemysłowe oznaczona              w 

ewidencji gruntów  jako działka nr 328/5 w udziale wynoszącym 334/1000 części         o 



powierzchni udziału wynoszącej 0.0291 ha. Na nieruchomości usytuowany jest budynek 
mieszkalny wielorodzinny, w którym wyodrębnione zostały pomieszczenia użytkowe 
stanowiące własność Powiatu Jarocińskiego. Część pomieszczeń o pow. 28,10 m2 

obciążona jest umową najmu na czas określony do dnia 30.04.2024r., natomiast           w 
pozostałej części budynku znajduje się siedziba Referatu Komunikacji i Dróg Starostwa 
Powiatowego, 

 
g) na nieruchomości położonej w Jarocinie  obręb Bogusław-Przemysłowe przy ul. Zacisznej 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 342/3 o powierzchni 0,0916 ha 
znajduje się budynek administracyjno-biurowy obciążony umową najmu na czas oznaczony do 
dnia 31.03.2026r.; 
 
3) Użyczone nieruchomości z zasobu. 
 
Umowy użyczenia zostały zawarte na nieruchomości położonej w Jarocinie przy ul. Kościuszki 
16 
- lokal użytkowy o pow. 36,04m2 na rzecz Związku Nauczycielstwa Polskiego ( umowa na czas 
nieoznaczony), 
- 3 pomieszczenia o pow. 64,23m2 na rzecz Uniwersytetu Trzeciego Wieku ( umowa na czas 
oznaczony do dnia 30.06.2024r.). 
 
Planuje się sporządzić aneks do umowy użyczenia z dnia 19.02.2016r. zawartej na czas 
nieoznaczony dla działki 316/5 o powierzchni 3,2276ha na rzecz Szpitala Powiatowego           w 
Jarocinie Spółki z o.o. W wyniku podziału nieruchomość obecnie składa się z działek 316/6 o 
powierzchni 0,9754 ha i 316/7 o powierzchni 2,2522ha. Podział nastąpił w celu wydzielenia z 
nieruchomości powierzchni zajętej pod pas startowy dla helikoptera oddziału ratunkowego. 
 
4) Prognoza dotycząca nabywania nieruchomości gruntowych do zasobu. 
 
Powiat Jarociński planuje w latach 2024-2026 uregulować prawo własności nieruchomości 
poprzez: 
 
a) wykup od osób fizycznych i prawnych gruntów wchodzących w skład dróg powiatowych, 
b) nabycie w drodze darowizny od Skarbu Państwa i JST, 
c) przejęcie z mocy prawa zgodnie z art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 344 ze zm.), 
d) przejęcie pod drogi na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022r. Poz.1846), 
e) przejęcia z mocy prawa na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998r. przepisy 
wprowadzające  ustawy reformujące administrację publiczną (Dz.U. z 1998r. Nr 133, poz. 872 
ze zm.), 
f) wykupu terenów pod inwestycje i drogi powiatowe 
g) przejęcie z mocy prawa w oparciu o decyzje Wojewody Wielkopolskiego na podstawie 
ustawy z dnia 10 maja 1990r. przepisy wprowadzające  ustawę o samorządzie terytorialnym    i 
ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990r., Nr 32, poz. 191 ze zm.), 
 
Ogólna powierzchnia dróg powiatowych wg stanu na dzień 1.01.2024r. wynosi 324,0688 ha. 
 
 
 
V. Prognoza dotycząca poziomu wydatków związanych z udostępnieniem nieruchomości 
zasobu oraz nabywaniem nieruchomości do zasobu. 



 
W latach 2024 – 2026 przewiduje się wydatki na: 
 
1) wykonanie operatów szacunkowych 
2) zlecenie podziałów geodezyjnych nieruchomości będących w zasobie, 
3) sporządzenie dokumentacji geodezyjnej dla celów sprzedaży oraz ustanowienia służebności 
przesyłu, 
4) opłaty za ogłoszenia prasowe, 
5) dokumenty dot. regulacji dróg, 
6) odszkodowania za grunty przejęte pod drogi powiatowe, 
7) opłaty za media związane z użytkowaniem nieruchomości zasobu, 
8) remonty, 
9) koszty sporządzania aktów notarialnych, 
10) koszty sądowe, 
11) podatek od nieruchomości 
 
Biorąc pod uwagę poziom kosztów z lat ubiegłych oraz planowane zadania w zakresie 
bieżącego gospodarowania wydatki te mogą kształtować się na poziomie ok. 1 100. 000,00zł. 
 
VI. Prognoza  wpływów osiąganych z tytułu sprzedaży, opłat z tytułu trwałego zarządu    i 
najmu nieruchomości. 
 
1) W latach 2021-2023 wpływy uzyskane z tytułu sprzedaży, trwałego zarządu i najmu 
przedstawiają się następująco: 
 

Lp. Forma 
zarządzania 

zasobem 

dochód netto 
w 2021r. 

dochód netto 
w 2022r. 

dochód netto 
w 2023r. 

dochód ogółem 
w latach 2021-

2023 

1. Najem i 
dzierżawa 

 
143.491,98zł. 

 
140.360,81zł. 

 
122.949,44zł. 

 
406.802,23zł. 

2. trwały zarząd 3.531,38zł. 3.537,15zł. 3.537,15 10.605,68zł. 
3. sprzedaż 12 900,00zł. 16 500,00zł. 600 000,00zł. 629 400,00zł. 
4. wieczyste 

użytkowanie 
 

6.994,41zł. 
 

6.994,41zł. 
 

6.994,41zł. 
 

20.983,23zł. 
 razem 166.917,77zł. 167.392,37zł. 733.481,00zł. 1 067.791,14zł. 

 
W 2021r. Powiat Jarociński zbył na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny nr 3     w 
budynku nr 7 położonym w Tarcach wraz z pomieszczeniami przynależnymi o łącznej 
powierzchni uż. 71,84m2 z udziałem 7182/69074cz. w działce nr 161/2 o pow. 0,5329 ha. 
 
W 2022r. Powiat Jarociński zbył na rzecz dotychczasowego najemcy lokal mieszkalny nr 8    w 
budynku nr 20a położonym w Tarcach wraz z pomieszczeniami przynależnymi o łącznej 
powierzchni uż. 72,64m2 z udziałem 7264/169428cz. w działkach nr 86/3, 86/4 i 86/10           o 
pow. 0,7210 ha. 
 
W 2023r. Powiat Jarociński zbył nieruchomość zabudowaną położoną  w Jarocinie obręb 
Bogusław-Przemysłowe przy ul. Zacisznej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki 
ewidencyjne 342/14,342/16,342/17 o powierzchni 0,4923 ha 
 
2) W latach 2024-2026 przewiduje się, że wpływy z gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Powiatu Jarocińskiego będą na podobnym poziomie. Niemniej jednak, 



w zależności od koniunktury na rynku nieruchomości, czego nie można jednoznacznie 
przewidzieć, mogą się wahać zarówno w góre jak i w dół. 
 
Przewiduje się, że w czasie obowiązywania niniejszego planu, może nastąpić wzrost wysokości 
opłat z tytułu zawartych umów najmów. 
 
Nieruchomości oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Powiatu Jarocińskiego nie 
generują w zasadzie dochodów ze względu na ich nieodpłatne przekazanie i ustawowe 
zwolnienia  z ponoszenia opłat z tytułu ustanowionego trwałego zarządu. Szczegółowe 
zestawienie danych zawiera tabela stanowiąca załącznik do planu. Nie planuje się 
aktualizowania opłat z tytułu trwałego zarządu bowiem aktualizacja wiąże się z koniecznością 
poniesienia przez Powiat kosztów związanych ze sporządzeniem operatów szacunkowych, 
które w końcowym rozliczeniu będą dużo wyższe niż zaktualizowana opłata roczna. 
 
W najbliższych latach przewiduje się sprzedaż nieruchomości będących w zasobie Powiatu 
Jarocińskiego opisanych w niniejszym planie. Przewidywany dochód netto ze sprzedaży w 
latach 2024-2026 uzależniony jest od wartości rynkowych poszczególnych nieruchomości 
określonych w  operatach szacunkowych przez uprawnionych rzeczoznawców majątkowych 
oraz cen uzyskanych w wyniku przeprowadzonych przetargów. 
 
W omawianym okresie planuje się dokonać aktualizacji opłaty z tytułu wieczystego 
użytkowania nieruchomości o pow. 0.1084 ha położonej w Jarocinie przy ul. Kilińskiego, 
stanowiąca własność Powiatu Jarocińskiego. 
 
VII. Program zagospodarowania nieruchomości Powiatu Jarocińskiego. 
 
Program gospodarowania nieruchomościami obejmuje aktualne dane dotyczące zawartych 
umów najmu, dzierżawy i użyczenia a także zakłada ich kontynuację. 
Nowe umowy zawierane będą na wniosek osób zainteresowanych. 
W stosunku do każdej nieruchomości, rozstrzygnięcia o sposobie i formie jej zagospodarowania 
będą podejmowane indywidualnie. 
Planuje się ponadto realizację innych zadań i czynności , nieujętych w niniejszym planie, 
których na dzień opracowania nie da się przewidzieć, a które będą wynikały z bieżących 
wniosków składanych przez osoby fizyczne, prawne lub inne podmioty a także przez Skarb 
państwa i jednostki samorządu terytorialnego do Zarządu Powiatu w Jarocinie. 
 
 
Jarocin, dnia 05 stycznia 2024r. 
 
 
 
 
 
 



 

               Tabela stanowiąca załącznik 

               do planu wykorzystania zasobu Powiatu Jarocińskiego 2024-2026 

Informacja o stanie mienia (nieruchomości) Powiatu Jarocińskiego na dzień 01.01.2024 

Nieruchomości będące własnością powiatu nie stanowiące gruntów pod pasami dróg powiatowych: 

 

 

 

Lp. 

nr  

ewidencyjny 
działki 

powierzchnia 

ewidencyjna 
działki 

 

oznaczenie księgi 
wieczystej 

 

położenie 
nieruchomości 

przeznaczenie        

w planie 
miejscowym 

 

Jednostka władająca i sposób 
wykorzystania 

 

Inne informacje 

1. 714/14 

714/15 
714/17 

 

 
0,0817ha 

 

 
KZ1J/00013534/3 

 

 
Jarocin ul. Batorego 

 

brak mpzp 
studium MN/U 

 

 
nieruchomość obciążona umowami najmów  

na czas nieoznaczony 

 

grunt pod garażami 
16 najemców 

 

 
2. 

 
1237 

 
0,0170ha 

 
KZ1J/00026699/1 

 
Jarocin ul. Szpitalna 

4 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
nieruchomość obciążona umową dzierżawy    

na czas nieoznaczony 

 
 

 
 
 

3. 

 
 
 

163/8 

 
 
 

0,5859ha 

 
 
 

KZ1J/00027282/2 

 
 
 

Tarce 16 i 16a 

 
brak mpzp 

studium RM/MN, 
ZP 

 
lokal mieszkalny nr 16/3 obciążony umową 

najmu na czas nieoznaczony 
lokal mieszkalny nr 16A/4 obciążony umową 

najmu na czas nieoznaczony 

 
udział 1160/7966cz w prawie własności 
działki 163/8 stanowi własność Powiatu 

lokal nr3 pow.64,20m2 

lokal nr 4 pow.47,50m2 
 

 
4. 

 
227 

 
2,2000ha 

 
KZ1J/00021858/9 

 
Poręba 32 

 
brak mpzp 

studium ZP,MU 

 
budynek mieszkalny wielorodzinny oraz 
budynek garażowy obciążone umowami 

najmów na czas nieoznaczony 

w latach 2022-2023 ogłoszono 3 przetargi na 
sprzedaż z wynikiem negatywnym. 

 
-9 lokali mieszkalnych 

(4 lokale nr 5,7,8,9 bez umowy najmu) 
 

 
-5 garaży murowanych po 18m2 

(3 garaże bez umów najmu) 
 
 

-2 garaże blaszane z umowami najmu  za grunt 
pow. 15m2 i 18m2 

 
 

 

 

5. 
 

713/6 
876/1 

 

 
0,0573ha 

 

 
KZ1J/00030032/9 

 

Jarocin ul. Wojska 
Polskiego 

 

brak mpzp 
studium U 

 

 

 

wjazd do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 i nr 2 w Jarocinie 



 

877/3 

 
6. 

 
1760/1 

 
0,0846ha 

 
KZ1J/00025840/8 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 16 

 
brak mpzp 

studium MU 

4 lokale mieszkalne 
(3 lokale mieszkalne obciążone umowami 

najmów na czas nieoznaczony 
1 lokal bez umowy najmu od stycznia 2024r.) 

-11 lokali użytkowych w tym 1 obciążony 
umową najmu na czas oznaczony 

lokal nr 9 do 01.02.2024r.) 
 

- lokal użytkowy obciążony umową użyczenia 
na czas nieoznaczony na rzecz ZNP 

 
-8 lokali użytkowych łącznej pow. 100,59m2 

obciążonych umową najmu na czas 
nieoznaczony na rzecz Stowarzyszenia 
Towarzystwa Muzycznego  w Jarocinie 

(od 01.02.2024r. Planowane zawarcie umowy 

najmu na 3 dodatkowe pomieszczenia pow. 
81,22m2) 

 
-3 pomieszczenia użytkowe łącznej pow. 

64,23m2 objęte umową  użyczenia na rzecz 
Uniwersytetu III Wieku do dnia 30.06.2024r.) 

 
- 2 garaże użytkowane przez najemców 

 
udział  124030/140642cz. w prawie własności 

działki 1760/1 stanowi własność Powiatu 
 

Podział powierzchni i pomieszczeń 
odbywa się na zasadzie umownego 

korzystania  z nieruchomości. 

 

7. 

316/6 

316/7 
315/1 

0,9754ha 

2,2522ha 
0,0572ha 

KZ1J/00031635/3 

KZ1J/00031635/3 
KZ1J/00036483/7 

 

Jarocin ul. 
Bohaterów Jarocina 

 

brak mpzp 
studium P/U 

 

działka 316/5 (obecnie 316/6 i 316/7)  objęta 
jest umową użyczenia z dnia 19.02.2016r. na 
rzecz Szpitala Powiatowego Sp z o.o na czas 

nieokreślony 
(planuje się sporządzić aneks do umowy 
użyczenia dla wydzielonej działki 316/6) 

 

działka 316/6 stanowi lądowisko dla 
helikoptera a działka 315/1 jest przedłużeniem 

pasa startowego 
 

 
8. 

 
348/2 

 
0,1173ha 

 
KZ1J/00021376/6 

 
Jarocin Al. 

Niepodległości 10-

12 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
siedziba Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

 
udział 42/100cz. w prawie własności działki 

348/2 stanowi własność Powiatu 

 

9. 
 

349/1 

 

0,0128ha 

 

KZ1J/00032978/6 

 

Jarocin Al. 

Niepodległości 10-
12 

 

brak mpzp 

studium MUC 

 

parking przy siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Jarocinie 

 

udział 42/100cz. w prawie własności działki 
349/1 stanowi własność Powiatu 

 
10. 

 
1741/2 

 
0,1884ha 

 
KZ1J/00021247/3 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 10 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
siedziba Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 
3 kondygnacja budynku obciążona umową 
najmu na rzecz Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Jarocinie 



 

 

11. 

 

328/5 

 

0,0291ha 

 

KZ1J/00026059/3 

 

Jarocin ul. Zaciszna 

2a 

 

brak mpzp 

studium P/U 

 

-siedziba Referatu Komunikacji i Dróg 

-pomieszczenie pow. 28,10m2obciążone 
umową najmu na czas oznaczony do 

30.04.2024r. 

 

udział 334/1000cz. w prawie własności działki 
328/5 stanowi własność Powiatu 

 
 

 
12. 

 
328/6 

 
0,0333ha 

 
KZ1J/00033366/0 

 
Jarocin ul. Zaciszna 

2a 
 

 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
siedziba Referatu Komunikacji i Dróg 

 

 
13. 

 
32/7 

 
0,0162ha 

 
KZ1J/00026472/4 

 
Tarce 

 
brak mpzp 

studium RU 

 
zasób 

 
działka została wydzielona w 2012r. na 

powiększenie nieruchomości sąsiedniej. Do 
zawarcia umowy sprzedaży nie doszło. 

 

 
14. 

 
342/3 

 

 
0,0916ha 

 
KZ1J/00025831/2 

 
Jarocin ul. Zaciszna 

1 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
działka 342/3 obciążona umową najmu na czas 

oznaczony do 31.03.2026r. 

 
najemca: Ośrodek Psychoterapii Necesarius 

 

 
15. 

 
165/2 

 
0,2071ha 

 
KZ1J/00011336/1 

 
Tarce 

 
brak mpzp 

studium RM/MN 

 

 
zasób 

 
udział 1/2cz. w prawie własności działki nr 

165/2 stanowi własność Powiatu 

nieruchomość przeznaczona  na polepszenie 
zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej 

 

16. 

 

165/1 

 

0,1900ha 

 

KZ1J/00011337/8 

 

Tarce 

 

brak mpzp 

studium RM/MN 

 

zasób 

 

nieruchomość przeznaczona do 
zagospodarowania przez szkołę 

 
17. 

 
329/3 
332/5 
329/2 

 
 
 

0,3157ha 

 
 

KZ1J/00034110/8 

 
 

Jarocin ul. Zaciszna 
2 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na 
rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie 

 
decyzja nr OD-GN.6844.2.1.2011 z dnia 

04.04.2011r. 
Wartość nieruchomości 1 025 000,00zł. 

Stawka 3% 
opłata roczna 3 075,00zł. 

 

 
18. 

 
402 

 
6,9400ha 

 
KZ1J/00025925/8 

 
Góra ul. Jarocińska 

17A 
Góra ul. Dworcowa 

2a 

 
brak mpzp 

studium ZP,U 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na rzecz 
 

- Domu Dziecka nr 1 udział 131566/250173cz. 
KW lokalu KZ1J/00040151/2 

wartość 2 017 668,24zł 
 
 

-Domu dziecka nr 2 udział 118607/250173cz. 
KW lokalu KZ1J/00040152/9 

wartość 1 818 931,76zł. 

Stawka 0,3% bonifikata 99% 
 

Dom Dziecka 1 opłata roczna 60,53zł 
Decyzja GGN-KGN.6844.8b-c.2021.KK1 

z 31.12.2021r. 
 

Dom Dziecka 2 opłata roczna 54,57zł. 
Decyzja GGN-KGN.6844.8a.2021.KK1 

z 31.12.2021r. 
 
 



 

 

19. 

 

113/4 

110/1 

 

4.6908ha 

1,5853ha 

 

KZ1J/00033404/9 

KZ1J/00034726/9 

  

 

Kotlin ul. Parkowa 5 

 

brak mpzp 

studium P/U,ZP,WS 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd  na 

rzecz Domu Pomocy Społecznej im. Marii 
Kaczyńskiej w Kotlinie 

 

decyzja nr R-GN-NG.6844.2.2015.SE z dnia 

12.02.2015r. 
Wartość nieruchomości 11 568 400,00zł. 

Stawka 3% 
bonifikata 99% 

opłata roczna 347,05zł. 
 

 

20. 

 

1971/12 
1971/18 
1971/11 

 

0,1706ha 
0,0720ha 
0,0674ha 

 

KZ1J/00027371/3 
KZ1J/00038154/6 
KZ1J/00027373/7 

 

Jarocin ul. Szubianki 
21 

 

brak mpzp 
studium P 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na 
rzecz Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie 

 

decyzja nr R-GN-NG.6844.2.2016.SE z dnia 
14.07.2016r. 

decyzja nr R.N-ES.7002-7/2009 z dnia 
26.05.2009r. 

decyzja nr GGN-GN.6844.1.2018.ZM z dnia 
25.04.2018r. 

 

 
21 

 
2407/2 

 
0,0998ha 

 
KZ1J/00033399/0 

 
Jarocin 

ul.Franciszkańska  
1-2 

 
brak mpzp 
studium U 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Jarocinie i Zespołowi Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie po 
1/2cz. 

 
decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 

21.01.2010r. 

 

22. 

 

2407/5 
2407/6 

 

1.8434ha 
0,0036ha 

 

KZ1J/00033399/0 

 

Jarocin ul. 
Franciszkańska 1 

 

brak mpzp 
studium U 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd 
Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 

Jarocinie 

 

decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 
21.01.2010r. 

 
23. 

 
2407/1 
2407/3 

 
1.5910ha 
0,1344ha 

 
KZ1J/00033399/0 

 
Jarocin ul. 

Franciszkańska 2 

 
brak mpzp 
studium U 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Jarocinie 

 
decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 

21.01.2010r. 

 
24. 

 
403 

405 
406 
404 

 
0,3400ha 

0,3033ha 
0,2483ha 
0,3962ha 

 
KZ1J/00024115/0 

KZ1J/00024115/0 
KZ1J/00024115/0 
KZ1J/00024807/8 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 31 

 
brak mpzp 

MUC, 
US (dz.405,406) 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd na 

rzecz Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
T.Kościuszki w Jarocinie 

 
decyzja nr GG.7002/3/2002 z dnia 

18.10.2002r. 

 
25. 

 
166/4 
32/8 

163/12 

 
0,4450ha 
0,2189ha 

1,2093ha 

 
KZ1J/00026472/4 
KZ1J/00026472/4 

KZ1J/00025930/6 

 
Tarce 17 

 
brak mpzp 

studium 

dz.166/4 RM/MN 

dz.163/12 
RM/MN,ZP 
dz.32/8 RU 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd na 

rzecz  Zespołu Szkół Przyrodniczo-

Biznesowych w Tarcach 

 
decyzja nr GG.N-AS.7002-4/2004 z dnia 

30.12.2004r. 

decyzja nr GGN-KGN.6844.2.2020.SA z dnia 

30.04.2020r. 

 
26. 

 
1673 

 
0,1084ha 

 
KZ1J/00001435/2 

 
Jarocin ul. 

 
brak mpzp 

 
nieruchomość oddana w  użytkowanie 

 
wartość prawa własności gruntu 233 147,00zł. 



 

Kilińskiego 2a studium MUC wieczyste opłata roczna z tytułu uw 6 994,41zł 
data ostatniej aktualizacji  20.08.2020r. 

 
27. 

  
324,0688ha 

  
powiat jarociński 

  
nieruchomości stanowiące drogi powiatowe 

 

 
 

 

(Suma poszczególnych powierzchni w rozdziale III planu) 
 

sporządziła: 
Joanna Nowakowska 

 



 

               Tabela stanowiąca załącznik 

               do planu wykorzystania zasobu Powiatu Jarocińskiego 2024-2026 

Informacja o stanie mienia (nieruchomości) Powiatu Jarocińskiego na dzień 01.01.2024 

Nieruchomości będące własnością powiatu nie stanowiące gruntów pod pasami dróg powiatowych: 

 

 

 

Lp. 

nr  

ewidencyjny 
działki 

powierzchnia 

ewidencyjna 
działki 

 

oznaczenie księgi 
wieczystej 

 

położenie 
nieruchomości 

przeznaczenie        

w planie 
miejscowym 

 

Jednostka władająca i sposób 
wykorzystania 

 

Inne informacje 

1. 714/14 

714/15 
714/17 

 

 
0,0817ha 

 

 
KZ1J/00013534/3 

 

 
Jarocin ul. Batorego 

 

brak mpzp 
studium MN/U 

 

 
nieruchomość obciążona umowami najmów  

na czas nieoznaczony 

 

grunt pod garażami 
16 najemców 

 

 
2. 

 
1237 

 
0,0170ha 

 
KZ1J/00026699/1 

 
Jarocin ul. Szpitalna 

4 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
nieruchomość obciążona umową dzierżawy    

na czas nieoznaczony 

 
 

 
 
 

3. 

 
 
 

163/8 

 
 
 

0,5859ha 

 
 
 

KZ1J/00027282/2 

 
 
 

Tarce 16 i 16a 

 
brak mpzp 

studium RM/MN, 
ZP 

 
lokal mieszkalny nr 16/3 obciążony umową 

najmu na czas nieoznaczony 
lokal mieszkalny nr 16A/4 obciążony umową 

najmu na czas nieoznaczony 

 
udział 1160/7966cz w prawie własności 
działki 163/8 stanowi własność Powiatu 

lokal nr3 pow.64,20m2 

lokal nr 4 pow.47,50m2 
 

 
4. 

 
227 

 
2,2000ha 

 
KZ1J/00021858/9 

 
Poręba 32 

 
brak mpzp 

studium ZP,MU 

 
budynek mieszkalny wielorodzinny oraz 
budynek garażowy obciążone umowami 

najmów na czas nieoznaczony 

w latach 2022-2023 ogłoszono 3 przetargi na 
sprzedaż z wynikiem negatywnym. 

 
-9 lokali mieszkalnych 

(4 lokale nr 5,7,8,9 bez umowy najmu) 
 

 
-5 garaży murowanych po 18m2 

(3 garaże bez umów najmu) 
 
 

-2 garaże blaszane z umowami najmu  za grunt 
pow. 15m2 i 18m2 

 
 

 

 

5. 
 

713/6 
876/1 

 

 
0,0573ha 

 

 
KZ1J/00030032/9 

 

Jarocin ul. Wojska 
Polskiego 

 

brak mpzp 
studium U 

 

 

 

wjazd do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1 i nr 2 w Jarocinie 



 

877/3 

 
6. 

 
1760/1 

 
0,0846ha 

 
KZ1J/00025840/8 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 16 

 
brak mpzp 

studium MU 

4 lokale mieszkalne 
(3 lokale mieszkalne obciążone umowami 

najmów na czas nieoznaczony 
1 lokal bez umowy najmu od stycznia 2024r.) 

-11 lokali użytkowych w tym 1 obciążony 
umową najmu na czas oznaczony 

lokal nr 9 do 01.02.2024r.) 
 

- lokal użytkowy obciążony umową użyczenia 
na czas nieoznaczony na rzecz ZNP 

 
-8 lokali użytkowych łącznej pow. 100,59m2 

obciążonych umową najmu na czas 
nieoznaczony na rzecz Stowarzyszenia 
Towarzystwa Muzycznego  w Jarocinie 

(od 01.02.2024r. Planowane zawarcie umowy 

najmu na 3 dodatkowe pomieszczenia pow. 
81,22m2) 

 
-3 pomieszczenia użytkowe łącznej pow. 

64,23m2 objęte umową  użyczenia na rzecz 
Uniwersytetu III Wieku do dnia 30.06.2024r.) 

 
- 2 garaże użytkowane przez najemców 

 
udział  124030/140642cz. w prawie własności 

działki 1760/1 stanowi własność Powiatu 
 

Podział powierzchni i pomieszczeń 
odbywa się na zasadzie umownego 

korzystania  z nieruchomości. 

 

7. 

316/6 

316/7 
315/1 

0,9754ha 

2,2522ha 
0,0572ha 

KZ1J/00031635/3 

KZ1J/00031635/3 
KZ1J/00036483/7 

 

Jarocin ul. 
Bohaterów Jarocina 

 

brak mpzp 
studium P/U 

 

działka 316/5 (obecnie 316/6 i 316/7)  objęta 
jest umową użyczenia z dnia 19.02.2016r. na 
rzecz Szpitala Powiatowego Sp z o.o na czas 

nieokreślony 
(planuje się sporządzić aneks do umowy 
użyczenia dla wydzielonej działki 316/6) 

 

działka 316/6 stanowi lądowisko dla 
helikoptera a działka 315/1 jest przedłużeniem 

pasa startowego 
 

 
8. 

 
348/2 

 
0,1173ha 

 
KZ1J/00021376/6 

 
Jarocin Al. 

Niepodległości 10-

12 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
siedziba Starostwa Powiatowego w Jarocinie 

 
udział 42/100cz. w prawie własności działki 

348/2 stanowi własność Powiatu 

 

9. 
 

349/1 

 

0,0128ha 

 

KZ1J/00032978/6 

 

Jarocin Al. 

Niepodległości 10-
12 

 

brak mpzp 

studium MUC 

 

parking przy siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Jarocinie 

 

udział 42/100cz. w prawie własności działki 
349/1 stanowi własność Powiatu 

 
10. 

 
1741/2 

 
0,1884ha 

 
KZ1J/00021247/3 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 10 

 
brak mpzp 

studium MUC 

 
siedziba Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami 

 
3 kondygnacja budynku obciążona umową 
najmu na rzecz Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Jarocinie 



 

 

11. 

 

328/5 

 

0,0291ha 

 

KZ1J/00026059/3 

 

Jarocin ul. Zaciszna 

2a 

 

brak mpzp 

studium P/U 

 

-siedziba Referatu Komunikacji i Dróg 

-pomieszczenie pow. 28,10m2obciążone 
umową najmu na czas oznaczony do 

30.04.2024r. 

 

udział 334/1000cz. w prawie własności działki 
328/5 stanowi własność Powiatu 

 
 

 
12. 

 
328/6 

 
0,0333ha 

 
KZ1J/00033366/0 

 
Jarocin ul. Zaciszna 

2a 
 

 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
siedziba Referatu Komunikacji i Dróg 

 

 
13. 

 
32/7 

 
0,0162ha 

 
KZ1J/00026472/4 

 
Tarce 

 
brak mpzp 

studium RU 

 
zasób 

 
działka została wydzielona w 2012r. na 

powiększenie nieruchomości sąsiedniej. Do 
zawarcia umowy sprzedaży nie doszło. 

 

 
14. 

 
342/3 

 

 
0,0916ha 

 
KZ1J/00025831/2 

 
Jarocin ul. Zaciszna 

1 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
działka 342/3 obciążona umową najmu na czas 

oznaczony do 31.03.2026r. 

 
najemca: Ośrodek Psychoterapii Necesarius 

 

 
15. 

 
165/2 

 
0,2071ha 

 
KZ1J/00011336/1 

 
Tarce 

 
brak mpzp 

studium RM/MN 

 

 
zasób 

 
udział 1/2cz. w prawie własności działki nr 

165/2 stanowi własność Powiatu 

nieruchomość przeznaczona  na polepszenie 
zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej 

 

16. 

 

165/1 

 

0,1900ha 

 

KZ1J/00011337/8 

 

Tarce 

 

brak mpzp 

studium RM/MN 

 

zasób 

 

nieruchomość przeznaczona do 
zagospodarowania przez szkołę 

 
17. 

 
329/3 
332/5 
329/2 

 
 
 

0,3157ha 

 
 

KZ1J/00034110/8 

 
 

Jarocin ul. Zaciszna 
2 

 
brak mpzp 

studium P/U 

 
 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na 
rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Jarocinie 

 
decyzja nr OD-GN.6844.2.1.2011 z dnia 

04.04.2011r. 
Wartość nieruchomości 1 025 000,00zł. 

Stawka 3% 
opłata roczna 3 075,00zł. 

 

 
18. 

 
402 

 
6,9400ha 

 
KZ1J/00025925/8 

 
Góra ul. Jarocińska 

17A 
Góra ul. Dworcowa 

2a 

 
brak mpzp 

studium ZP,U 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na rzecz 
 

- Domu Dziecka nr 1 udział 131566/250173cz. 
KW lokalu KZ1J/00040151/2 

wartość 2 017 668,24zł 
 
 

-Domu dziecka nr 2 udział 118607/250173cz. 
KW lokalu KZ1J/00040152/9 

wartość 1 818 931,76zł. 

Stawka 0,3% bonifikata 99% 
 

Dom Dziecka 1 opłata roczna 60,53zł 
Decyzja GGN-KGN.6844.8b-c.2021.KK1 

z 31.12.2021r. 
 

Dom Dziecka 2 opłata roczna 54,57zł. 
Decyzja GGN-KGN.6844.8a.2021.KK1 

z 31.12.2021r. 
 
 



 

 

19. 

 

113/4 

110/1 

 

4.6908ha 

1,5853ha 

 

KZ1J/00033404/9 

KZ1J/00034726/9 

  

 

Kotlin ul. Parkowa 5 

 

brak mpzp 

studium P/U,ZP,WS 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd  na 

rzecz Domu Pomocy Społecznej im. Marii 
Kaczyńskiej w Kotlinie 

 

decyzja nr R-GN-NG.6844.2.2015.SE z dnia 

12.02.2015r. 
Wartość nieruchomości 11 568 400,00zł. 

Stawka 3% 
bonifikata 99% 

opłata roczna 347,05zł. 
 

 

20. 

 

1971/12 
1971/18 
1971/11 

 

0,1706ha 
0,0720ha 
0,0674ha 

 

KZ1J/00027371/3 
KZ1J/00038154/6 
KZ1J/00027373/7 

 

Jarocin ul. Szubianki 
21 

 

brak mpzp 
studium P 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd na 
rzecz Zespołu Szkół Specjalnych w Jarocinie 

 

decyzja nr R-GN-NG.6844.2.2016.SE z dnia 
14.07.2016r. 

decyzja nr R.N-ES.7002-7/2009 z dnia 
26.05.2009r. 

decyzja nr GGN-GN.6844.1.2018.ZM z dnia 
25.04.2018r. 

 

 
21 

 
2407/2 

 
0,0998ha 

 
KZ1J/00033399/0 

 
Jarocin 

ul.Franciszkańska  
1-2 

 
brak mpzp 
studium U 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Jarocinie i Zespołowi Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie po 
1/2cz. 

 
decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 

21.01.2010r. 

 

22. 

 

2407/5 
2407/6 

 

1.8434ha 
0,0036ha 

 

KZ1J/00033399/0 

 

Jarocin ul. 
Franciszkańska 1 

 

brak mpzp 
studium U 

 

nieruchomość oddana w trwały zarząd 
Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 

Jarocinie 

 

decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 
21.01.2010r. 

 
23. 

 
2407/1 
2407/3 

 
1.5910ha 
0,1344ha 

 
KZ1J/00033399/0 

 
Jarocin ul. 

Franciszkańska 2 

 
brak mpzp 
studium U 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd 

Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Jarocinie 

 
decyzja nr R-N-ES.7002-2/2010 z dnia 

21.01.2010r. 

 
24. 

 
403 

405 
406 
404 

 
0,3400ha 

0,3033ha 
0,2483ha 
0,3962ha 

 
KZ1J/00024115/0 

KZ1J/00024115/0 
KZ1J/00024115/0 
KZ1J/00024807/8 

 
Jarocin ul. 

Kościuszki 31 

 
brak mpzp 

MUC, 
US (dz.405,406) 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd na 

rzecz Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 
T.Kościuszki w Jarocinie 

 
decyzja nr GG.7002/3/2002 z dnia 

18.10.2002r. 

 
25. 

 
166/4 
32/8 

163/12 

 
0,4450ha 
0,2189ha 

1,2093ha 

 
KZ1J/00026472/4 
KZ1J/00026472/4 

KZ1J/00025930/6 

 
Tarce 17 

 
brak mpzp 

studium 

dz.166/4 RM/MN 

dz.163/12 
RM/MN,ZP 
dz.32/8 RU 

 
nieruchomość oddana w trwały zarząd na 

rzecz  Zespołu Szkół Przyrodniczo-

Biznesowych w Tarcach 

 
decyzja nr GG.N-AS.7002-4/2004 z dnia 

30.12.2004r. 

decyzja nr GGN-KGN.6844.2.2020.SA z dnia 

30.04.2020r. 

 
26. 

 
1673 

 
0,1084ha 

 
KZ1J/00001435/2 

 
Jarocin ul. 

 
brak mpzp 

 
nieruchomość oddana w  użytkowanie 

 
wartość prawa własności gruntu 233 147,00zł. 



 

Kilińskiego 2a studium MUC wieczyste opłata roczna z tytułu uw 6 994,41zł 
data ostatniej aktualizacji  20.08.2020r. 

 
27. 

  
324,0688ha 

  
powiat jarociński 

  
nieruchomości stanowiące drogi powiatowe 

 

 
 

 

(Suma poszczególnych powierzchni w rozdziale III planu) 
 

sporządziła: 
Joanna Nowakowska 

 


